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Ansökan om bidrag för samordnare för 
civilsamhället  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att avslå ansökan om bidrag till samordnare för civilsamhället. 

Ärendet 

Studieförbundet Vuxenskolan Uppsala län  har inkommit med en ansökan om 
bidrag för en samordnartjänst för civilsamhället för att slutföra arbetet med 
revideringen av lokala överenskommelsen. Arbetet med revideringen är i sitt 
slutskede och då inte mycket arbete återstår bedömer kommunledningskontoret 
att en samordnare för att avsluta arbetet inte är nödvändig. Till det kommer 
kommunledningskontorets minskade budgetutrymme för föreningsbidrag. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Studieförbundet Vuxenskolan Uppsala län (SV) har inkommit med en ansökan om 
bidrag för en samordnartjänst för civilsamhället. Samordnaren ska bidra till att slutföra 
arbetet med revideringen av lokala överenskommelsen, 15 april-31 december 2024 om 
460 tkr på 50% (bilaga 1). 

Kommunstyrelsen har beviljat stöd till en samordnartjänst på heltid sedan år 2016. 
Samordnartjänsten har varit placerad hos en huvudman inom föreningslivet som varit 
arbetsgivare. År 2016 var Upplands Idrottsförbund (nuvarande RF-SISU Uppland) 
arbetsgivare och huvudman. Sedan år 2019 har detta ansvar legat hos Uppsala Läns 
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Bildningsförbund (ULB) i och med föreliggande ansökan avser SV ta över detta 
arbetsgivaransvar för en period om cirka 8 månader.  

Innan år 2016 gavs stöd till Föreningsrådets verksamhet Centrum för Ideellt Arbete som 
arbetade stödjande till föreningslivet kring framtagandet av den lokala 
överenskommelsen och början till struktur för hur arbetet skulle genomföras.  

I det löpande arbetet med den lokala överenskommelsen har samordnaren arbetat 
som ett stöd till föreningslivet, framför allt har funktionen stöttat föreningslivets 
representationsgrupp (RG). Samordnaren har företrätt föreningslivet i regelbundna 
samtal med kommunen, främst via kommunledningskontorets hållbarhetsavdelning. 

Uppsala kommun beslutade 2013 om en överenskommelse mellan föreningslivet och 
kommunen, kort kallad LÖK. Överenskommelsen reviderades 2018 och fick då en 
tillhörande handlingsplan för att förbättra överenskommelsens genomslagskraft. Nu 
föreliggande revidering av den lokala överenskommelsen påbörjades 2022 och arbetet 
är nu inne i slutfasen. 

I början av det nu pågående revideringsarbetet av lokala överenskommelsen gjorde en 
extern aktör en utvärdering av lokala överenskommelsen på uppdrag av 
kommunstyrelsen under hösten 2022 med slutrapport i mars 2023 (KSN-2022-02537). 
Kommunledningskontoret kompletterade den med omvärldsbevakning, forskning på 
området, dialogmöten med föreningslivet, möten med RG, möten med samordnaren, 
samtalade med berörda förvaltningar och hade enskilda samtal med ett antal 
föreningar. Den samlade bilden är att lokala överenskommelsen inte har uppnått sin 
fulla potential och intention.  

Mot bakgrund av detta har ett omfattande arbete med framtagande av ny struktur för 
samverkan tagits fram och revidering av policy med föreningslivet och fria kulturlivet 
gjorts. Detta har gjorts i direkt samverkan med representationsgruppen. Dialoger om 
den nya strukturen genomfördes också i ett tidigt skede med föreningslivet hösten 
2023. Arbetet är nu i sin slutfas.  

Kommunledningskontoret bedömer att en samordnare inte är nödvändig för att 
avsluta arbetet med revideringen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 4 april 2024 
• Bilaga 1, Ansökan om bidrag för en samordnare för civilsamhället 
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Joachim Danielsson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Biträdande stadsdirektör 
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